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جیمز مدیسون

طعنه به آرنولد

بازی لیورپول و تاتنهام با اختاف جنجالی‌ترین بازی این 
فصل لیگ برتر انگلیس بود. لیورپولی‌ها به شدت به 
تصمیمات داور در صحنه مردود شدن گل دیاز و کارت قرمز 
معترض بودند. مدیسون در این بازی برای تاتنهام بازی 
کرد و ترنت الکساندر آرنولد هم پیراهن لیورپول را بر تن 
داشت. جیمز مدیسون در اینستاگرام خودش عکسی دو 
نفره با ترنت الکساندر آرنولد منتشر کرد و نوشت: »هنوز 

درخواست تکرار بازی را دارد!«
 

لیونل مسی

روز فوق ستاره مشخص شد

آدیداس در اقدامی جالب و تبلیغاتی تصمیم گرفت 
فه کند.  نی لیونل مسی را به تقویم اضا  روز جها
از حالا به بعد این روز )10 اکتبر - تاریخ 10/10 میادی( 
به عنوان روز مسی شناخته خواهد شد؛ عددی که 
مسی با آن به بزرگترین دستاوردهای ممکن در دنیای 
لمانی آدیداس از سال  فوتبال رسیده است. برند آ
 2006 میادی اسپانسر شخصی لیونل مسی محسوب 

می‌شود. 
 

دیگو آلونسو

جایگزین مندلیبار

مدافع عنوان قهرمانی لیگ اروپای فصل گذشته این فصل 
نتایج قابل قبولی را کسب نکرد و به همین دلیل سران سویا 
دیگو آلونسو را جایگزین خوزه لوییس مندلیبار کردند. دیگو 
آلونسوی 48 ساله در جام جهانی 2022 هدایت تیم ملی 
اروگوئه را بر عهده داشت اما پس از ناکامی در صعود به 
مرحله حذفی، از تیم ملی کشورش جدا شد. در کارنامه 
آلونسو هدایت باشگاه‌هایی مانند مونتری و پاچوکای 

مکزیک به چشم می‌خورد.

دیدیه دشان:

چه کسی تصمیم می‌گیرد؟

نحوه برگزاری جام جهانی 2030 و اعطای میزبانی به شش 
کشور انتقادات زیادی را در بین اهالی فوتبال در پی 
داشته، دیدیه دشان در این مورد گفت: »چنین تصمیمی 
که بازی‌ها در کشورهای آمریکای جنوبی انجام گیرد و 
بعد از آن به مراکش، پرتغال و اسپانیا منتقل شود به نفع 
آن کشورهاست. اما سایرین باید تمام وقت در مسافرت 
باشند. نمی‌دانم تصمیم‌گیرنده کیست! اما در نهایت از آن 

پیروی می‌کنم.«

 zسوژه

 zبوندس لیگا

لورکوزن، بهترین 
تیم آلمان

جشن روز 
آلونسو

تقریبا یک سال از روزی می‌گذرد که تقریبا یک سال از روزی می‌گذرد که 
ژابی آلونسو به عنوان مربی بایرلورکوزن ژابی آلونسو به عنوان مربی بایرلورکوزن 
نزدیک  کلن همسایه  نزدیک انتخاب شد.  کلن همسایه  انتخاب شد. 
لورکوزن که لورکوزن که 1515 دقیقه با هم فاصله دارند  دقیقه با هم فاصله دارند 
جدی‌ترین رقیب این تیم به حساب جدی‌ترین رقیب این تیم به حساب 
نمی‌آید-این افتخار به بوروسیامونشن نمی‌آید-این افتخار به بوروسیامونشن 
گلادباخ می‌رسد- امید داشت جشن روز گلادباخ می‌رسد- امید داشت جشن روز 
آلونسو را خراب کند. اما بازی که تمام شد آلونسو را خراب کند. اما بازی که تمام شد 

جای هیچ تردیدی باقی نماند.جای هیچ تردیدی باقی نماند.
تقریبا چهار سال قبل در دسامبر تقریبا چهار سال قبل در دسامبر 20192019 برد  برد 
22 بر صفر مقابل لورکوزن فصل کلن زیر  بر صفر مقابل لورکوزن فصل کلن زیر 
نظر مارکوس گیسدول را راه انداخت و این نظر مارکوس گیسدول را راه انداخت و این 
تیم را از سقوط نجات داد. کلن همچنین تیم را از سقوط نجات داد. کلن همچنین 
آخرین دربی میان دو تیم را در اردیبهشت آخرین دربی میان دو تیم را در اردیبهشت 
گذشته با دو گل دیوی سلکه در بای آره نا گذشته با دو گل دیوی سلکه در بای آره نا 
برد چون حضور در نیمه نهایی لیگ اروپا برد چون حضور در نیمه نهایی لیگ اروپا 

تیم آلونسو را فرسوده  کرده بود.تیم آلونسو را فرسوده  کرده بود.
این بار اما همه چیز فرق می‌کرد؛ پیروزی این بار اما همه چیز فرق می‌کرد؛ پیروزی 
33 بر صفر لورکوزن شاخص کاملی از برتری  بر صفر لورکوزن شاخص کاملی از برتری 
این تیم نبود و اعتماد کامل تیم آلونسو این تیم نبود و اعتماد کامل تیم آلونسو 
به کار او و خودشان را نشان می‌داد. دو به کار او و خودشان را نشان می‌داد. دو 
تیم این هفته را در دو طرف جدول شروع تیم این هفته را در دو طرف جدول شروع 
کردند، لورکوزن در صدر و کلن در انتها کردند، لورکوزن در صدر و کلن در انتها 
فقط ماینتس را پایین‌تر از خود می‌دید. فقط ماینتس را پایین‌تر از خود می‌دید. 
جالب اینکه گلادباخ در بازی جمعه شب جالب اینکه گلادباخ در بازی جمعه شب 
نتوانست ماینتس را ببرد و تیم اشتفان نتوانست ماینتس را ببرد و تیم اشتفان 
بومگارت به قعر جدول رفت تا تفاوت دو بومگارت به قعر جدول رفت تا تفاوت دو 

تیم در آستانه این بازی به اوج برسد.تیم در آستانه این بازی به اوج برسد.
خیلی وقت‌ها در دربی فرم تیم‌ها افت خیلی وقت‌ها در دربی فرم تیم‌ها افت 
می‌کند اما لورکوزن آلونسو متخصص می‌کند اما لورکوزن آلونسو متخصص 
کنارزدن این عادت‌ها است. در همان کنارزدن این عادت‌ها است. در همان 
ماه‌های اول کار او شخصیت و روحیه لازم ماه‌های اول کار او شخصیت و روحیه لازم 
را به دست آوردند تا با نوآوری و سرعت را به دست آوردند تا با نوآوری و سرعت 
رقبا را تسلیم کنند در حالی که در مقطعی رقبا را تسلیم کنند در حالی که در مقطعی 
خطر سقوط را حس می‌کردند. حالا در خطر سقوط را حس می‌کردند. حالا در 
دربی مقابل تیم کلن باید حساسیت‌های دربی مقابل تیم کلن باید حساسیت‌های 

این بازی مهم را کنار می‌زدند و به خواسته این بازی مهم را کنار می‌زدند و به خواسته 
خود می‌رسیدند.خود می‌رسیدند.

اضافه شدن گرانیت ژاکا نقش مهمی اضافه شدن گرانیت ژاکا نقش مهمی 
داشته در اینکه لورکوزن بتواند مسائل داشته در اینکه لورکوزن بتواند مسائل 
را کنترل کند و بازی‌اش را انجام دهد. را کنترل کند و بازی‌اش را انجام دهد. 
او بعد از مسابقه سرفرازانه می‌گفت: او بعد از مسابقه سرفرازانه می‌گفت: 
»موضوع فقط فوتبال زیبا نیست« و به »موضوع فقط فوتبال زیبا نیست« و به 
نقش مربی‌اش اشاره می‌کرد: »ما صبور نقش مربی‌اش اشاره می‌کرد: »ما صبور 
هستیم و دقیقاً می‌دانیم چه وظایفی هستیم و دقیقاً می‌دانیم چه وظایفی 
داریم. بازی در این تیم لذتبخش است.«داریم. بازی در این تیم لذتبخش است.«
واقعاً اینطور به نظر می‌رسد. گل‌های واقعاً اینطور به نظر می‌رسد. گل‌های 
لورکوزن در این بازی می‌تواند به دلیل لورکوزن در این بازی می‌تواند به دلیل 
تنوعش مورد مطالعه قرار بگیرد، یوناس تنوعش مورد مطالعه قرار بگیرد، یوناس 
هوفمان که در شروع درخشان تیمش هوفمان که در شروع درخشان تیمش 
در این فصل چندان مؤثر نبوده با پاس در این فصل چندان مؤثر نبوده با پاس 
پشت پای فلورین ویرتز گل زد، حرکتی پشت پای فلورین ویرتز گل زد، حرکتی 
که کلن انتظارش را نداشت. گل دوم با که کلن انتظارش را نداشت. گل دوم با 
همکاری دو بال زده شد، الکس گریمالدو همکاری دو بال زده شد، الکس گریمالدو 
به ژرمی فریمپونگ. گل سوم را روی یک به ژرمی فریمپونگ. گل سوم را روی یک 
این  زد.  بونیفاسه  ویکتور  این ضدحمله  زد.  بونیفاسه  ویکتور  ضدحمله 

سطح از هماهنگی و قدرت در تیم‌های سطح از هماهنگی و قدرت در تیم‌های 
گذشته لورکوزن وجود نداشته با تمام گذشته لورکوزن وجود نداشته با تمام 

استعدادهایی که داشته‌اند.استعدادهایی که داشته‌اند.
بومگارت اگرچه به خطای هند بونیفاسه بومگارت اگرچه به خطای هند بونیفاسه 
قبل از زدن گل اول معترض بود و به قبل از زدن گل اول معترض بود و به 
خاطر کارهایش کنار نیمکت کارت زرد خاطر کارهایش کنار نیمکت کارت زرد 
گرفت، اما نمی‌تواند شکایتی از نتیجه گرفت، اما نمی‌تواند شکایتی از نتیجه 
داشته باشد. اگر لورکوزن از دست دادن داشته باشد. اگر لورکوزن از دست دادن 
موسی دیابی را با آوردن بونیفاسه، ژاکا و موسی دیابی را با آوردن بونیفاسه، ژاکا و 
هافمن جبران کرد، رفتن یوناس هکتور و هافمن جبران کرد، رفتن یوناس هکتور و 
الیاس صخیری بشدت در کلن احساس الیاس صخیری بشدت در کلن احساس 
می‌شود. بومگارت البته تحسین برانگیز می‌شود. بومگارت البته تحسین برانگیز 
و محبوب است و تاش می‌کند تیمش و محبوب است و تاش می‌کند تیمش 

را بالا بکشد.را بالا بکشد.
اما لورکوزن زیر نظر آلونسو برنامه خودش اما لورکوزن زیر نظر آلونسو برنامه خودش 
را دارد. وقتی شما ویرتز و هافمن را پشت را دارد. وقتی شما ویرتز و هافمن را پشت 
سر بونیفاسه دارید، چه نیازی است سر بونیفاسه دارید، چه نیازی است 

درباره برنامه تیم حریف نگران باشید.درباره برنامه تیم حریف نگران باشید.
بازی  بازی   از 77  امتیاز  از   امتیاز  با 1919  که  با لورکوزن  که  لورکوزن 
صدرنشین بوندس‌لیگا است با صدرنشین بوندس‌لیگا است با 2323 گل  گل 

زده در کنار بایرن‌مونیخ که دو امتیاز و زده در کنار بایرن‌مونیخ که دو امتیاز و 
دو رده پایین‌تر است، بهترین خط حمله دو رده پایین‌تر است، بهترین خط حمله 
را در اختیار دارد و می‌شود ادعا کرد را در اختیار دارد و می‌شود ادعا کرد 
تماشای بازی این تیم از هر تیم دیگری تماشای بازی این تیم از هر تیم دیگری 
در آلمان لذتبخش‌تر است. باید دید تا در آلمان لذتبخش‌تر است. باید دید تا 
کجا می‌توانند این رویه را حفظ کنند؛ در کجا می‌توانند این رویه را حفظ کنند؛ در 

کوتاه مدت و بلندمدت.کوتاه مدت و بلندمدت.
جمعه گذشته از آلونسو درباره احتمال جمعه گذشته از آلونسو درباره احتمال 

جانشینی کارلو آنچلوتی در رئال مادرید جانشینی کارلو آنچلوتی در رئال مادرید 
سؤال کردند و او گفت: »تازه اول فصل سؤال کردند و او گفت: »تازه اول فصل 
هستیم، الان این چیزها مطرح نیست.« هستیم، الان این چیزها مطرح نیست.« 
او می‌خواست اوضاع را آرام کند اما او می‌خواست اوضاع را آرام کند اما 
چیزی را انکار نکرد. لذت ناب تماشای چیزی را انکار نکرد. لذت ناب تماشای 
بازی لورکوزن را باید حالا و همین جا درک بازی لورکوزن را باید حالا و همین جا درک 
کرد و دلیل آن را نمی‌توان چیزی از نبوغ کرد و دلیل آن را نمی‌توان چیزی از نبوغ 

آلونسو دانست.آلونسو دانست.

مرتضی طهوری
روزنامه‌نگار

واکنش کانسلو به 
یک ویدیوی جنجالی

ژوائو کانسلو، مدافع بارسلونا به 
انتقادهایی که از او در روزهای اخیر 
بابت رفتار نامناسبش با هواداران 
بارسلونا شده است، پاسخ داد. این 
رفتار مربوط به مواجهه او با هوادارانی 
می‌شود که معمولاً در خروجی محل 
تمرینی باشگاه منتظر می‌مانند تا 
از بازیکنان محبوب خود فیلم یا با 
آنها عکس بگیرند و درخواست امضا 
کنند. در روزهای اخیر ویدئویی از 
کانسلو منتشر شده که با صدای 
بلند با هوادارانی که جلوی محل 
شده‌اند  جمع  باشگاه  تمرین 
صحبت می‌کند. او در این ویدئو این 
افراد را آزاردهنده خطاب کرده و گفته 
اینکه هر روز او را مجبور می‌کنند که 
ماشینش را نگه دارد نوعی مزاحمت 

برای او و دیگر بازیکنان است. 
شبکه‌های  در  او  برخورد  این 
اجتماعی بازتاب زیادی داشت و 
به همین دلیل انتقادهای زیادی 
نیز نسبت به دفاع راست پرتغالی 
بارسا مطرح شد که در آن رفتار او 
را در برخورد با هواداران نامناسب 
دانسته‌اند. در نهایت کانسلو مجبور 
شد در اینستاگرام به دفاع از خود 
بپردازد. او با انتشار متنی نوشت: »در 
واکنش به چیزهای احمقانه‌ای که 
دیده‌ام در مورد من نوشته می‌شود 
چند مورد را باید بگویم: اول اینکه 
آنها هوادار نیستند؛ آنها بچه‌های 
با 20 و خرده‌ای سن هستند که 
هر روز بیرون محل تمرین باشگاه 
می‌ایستند یا وقتی من دخترم را به 
پارک می‌برم یا با همسرم می‌خواهم 
قدم بزنم پیدایشان می‌شود. دوم 
اینکه آنها درخواست امضا روی 
پیراهن یا برچسب‌هایی را می‌کنند 
و بعد اقدام به فروش این اقام 
می‌کنند و این کاری است که هر روز 
تکرار می‌شود و همیشه هم توسط 
یکسری افراد مشخص صورت 
می‌گیرد. اینها آدم‌هایی هستند که 
احترام گذاشتن به حریم و خلوت 
نیستند. کسانی  بلد  را  دیگران 
که انتقاد می‌کنند اول باید اصل 
داستان را بدانند و بعد حرف بزنند.«

کایل واکر
واکر چهارمین دروازه‌بان گرانقیمت 
جهان شد وقتی این مدافع راست 
47 میلیون پوندی داوطلبانه در 
بازی لیگ قهرمانان منچسترسیتی 
مقابل آتالانتا در سال 2019 به 
درون دروازه رفت. کلودیو براوو بین 
دو نیمه جای ادرسون را گرفت و 
به افتخار بی‌نظیری رسید؛ او تنها 
دروازه‌بان تعویضی تاریخ لیگ 
قهرمانان است که اخراج شد. واکر 
از دقیقه 81 دروازه‌بان شد و یک 
سیو موفق داشت یعنی بیشتر از 

دو دروازه‌بان قبلی تیمش!

پله
پله که در بازی با گرمیو در سال 
1963 هت تریک کرده بود، بعد از 
مصدومیت دروازه‌بان سانتوس، 
و  ر در نیمه دوم، جای ا گیلما
را گرفت. پله دستکش‌ها را به 
دست کرد و ازهمه جهت خوب 
بود. هم‌تیمی‌اش، پپه گفت: »او 

دروازه‌بان خیلی خوبی بود، انعطاف 
بدنی‌اش هم بالا بود و می‌توانست 

پرواز کند.«

 هری کین
مثل پله، اقبال کین به دروازه‌بانی 
اجباری بعد از هت تریک پیش آمد 
و در دیدار با لودوگورتس در لیگ 
اروپا هنگامی که برای تاتنهام بازی 
می‌کرد. او استعداد زیادی در این 
کار نداشت و در سه دقیقه حضور 
به عنوان دروازه‌بان یک گل خورد.

سرژ اوریه
بازی با سیرالئون در مرحله گروهی 
جام ملت‌های آفریقا در سال 2021 
پایانی کابوس‌وار برای ساحل عاج 
داشت. دقیقه 93 گل تساوی را 
خوردند، همزمان دروازه‌بان اول خود، 
بدره علی سنگر را به دلیل مصدومیت 
از دست دادند و مدافع راستشان، 
اوریه درون دروازه قرار گرفت. البته او 

خیلی امتحان نشد.

 جان تری
تری ابایی نداشت از اینکه بدنش را 
مقابل توپ رقبای چلسی قرار بدهد 
و در بازی سال 2006 با ریدینگ درون 
دروازه این تیم ایستاد. در این بازی پتر 
چک دچار مصدومیت شدید سر شد 
که به خاطر آن تا آخر دوران حرفه‌ای 
خود از کلاه مخصوص استفاده 
می‌کرد، جانشین او کارلو کودیچینی 
هم اواخر بازی ضربه‌ای خورد که برای 
‌لحظاتی بیهوش شد و نتوانست ادامه 

دهد.

ریو فردیناند
در بازی یک چهارم نهایی جام 
بل پورتس‌موث در  حذفی مقا
فع ملی‌پوش  2008، مدا سال 
منچستریونایتد وظیفه دروازه‌بانی 
را به عهده گرفت هرچند خیلی زود 
با پنالتی سولی‌مونتاری گل خورد.

وینی جونز
مرد سختکوش ویمبلدون که 

بازیگر سینما شد در بازی با 
نیوکاسل در سال 1995 درون دروازه 
قرار گرفت و اگرچه چند واکنش 
خوب داشت اما در 30 دقیقه بازی 
سه گل خورد و تیمش 6 بر یک 

شکست خورد.

میا هام
یکی از بهترین بازیکنان تاریخ تیم 
ملی زنان آمریکا که در بازی جام 
جهانی مقابل دانمارک در سال 1995 
به دروازه رفت و در شش دقیقه آخر 

گل نخورد.

جان اوشی
او در همه جای تیم سرالکس 
فرگوسن بازی کرد و این ست کامل 
شد وقتی در بازی با تاتنهام در سال 
2007 به درون دروازه رفت. یونایتد 4 
بر صفر جلو بود که بینی ادوین‌فان 
درسار شکست و جانشین ایرلندی 
‌آمد و بازی با همان نتیجه تمام 

شد.

لوکاس رادبه
ستاره اهل آفریقای جنوبی لیدز 
یونایتد بعد از تنها 15 دقیقه بازی 
لیگ برتر با منچستریونایتد در 
سال 1996 به زمین رفت. او در 
کنترل اندی کول و برایان مک 
کلر عملکرد خوبی داشت تا 
‌اینکه روی کین قفل دروازه‌اش را 

شکست.

کازمین موتی
مدافع میانی لودوگورتس را باید 
سردسته دروازه‌بان‌های مجبوری 
لیگ  پلی‌آف  زی  با نست. در  دا
قهرمانان با استوابخارست، ولادیسلاو 
استویانوف دروازه‌بان تیم در دقیقه 
آخر وقت اضافه دوم اخراج شد و بازی 
یک بر یک مساوی به ضربات پنالتی 
کشید. او پنالتی اول را گل کرد و با دفع 
دو ضربه پنالتی تیمش برای اولین 
بار به مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
‌رفت، او حالا قهرمان واقعی باشگاه 

بود.

ویترین افتخارات ژیرو کامل شد

دروازه‌بان‌های مجبوری!
او جام جهانی را برده، لیگ قهرمانان را هم همینطور به علاوه قهرمانی‌های داخلی و حتی جایزه پوشکاش فیفا. اما الیویه ژیرو این هفته یک افتخار ویژه را به ویترین 
جذابش اضافه کرد. او درمیان فهرست بازیکنانی قرار گرفت که مجبور می‌شوند در دروازه قرار بگیرند بعد از آنکه مایک ماینیان، دروازه‌بان اول میان در درگیری 
وقت‌های تلف شده بازی با جنوا کارت قرمز گرفت. باید از برتری یک گله‌شان دفاع می‌کردند و به یک قهرمان نیاز داشتند. مهاجم فرانسوی روسونری که در 

دقیقه 66 به بازی آمده بود، همان بود که می‌خواستند.
او پیراهن دروازه‌بانی شماره 16 ماینیان را بالای شورت شماره 9 خودش پوشید و با یک بازی درخشان دراستادیو کوموناله پایان خوشی برای تیمش رقم زد، او با 

یک پرواز عالی قبل از سوت پایان تیمش را نجات داد.
کار بی‌نقص او در دروازه باشگاه را به وجد آورده و بعد از مسابقه پیشنهاد داده‌اند پیراهن دروازه‌بانی شماره 9 او را به فروش برسانند. حضور یک بازیکن غیرتخصصی 
در دروازه به خودی خود جذاب است و ژیرو حالا به خوبی دوران فوتبالی خود را کامل کرده است. مهاجم سابق آرسنال و چلسی به افتخاری رسیده که چندین 

دهه سابقه‌ دارد...


